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گزارش

گزارش

گروه شهرستان‌ها

ــی، گـــردشـــگـــری و  ــگ ــن ــره ــیـــراث ف وزیــــر مـ
سفری  گذشته  پنج‎شنبه  که  صنایع‎دستی 
یک‎روزه به استان خراسان رضوی داشت، از 
وضعیت منطقه باستانی سنگ‎نگاره‎های دره 
»دیزدر« طرقبه انتقاد کرد و خواستار برخورد 
با عواملی شد که باعث آسیب به این منطقه 
شده‎اند. وی همچنین با اظهار تأسف از تخریب 
سنگ‌‎نگاره‌های چندهزارساله دره »دیزدر« در 
جمع فعالان اجتماعی، فرهنگی و نمایندگان 
سمن‌ها، درباره تشکیل تیم ویژه برای بررسی 
و رسیدگی به پرونده سنگ‌‎نگاره‌ها طی ماه 

آینده قول مساعد داد.
عزت ا... ضرغامی در بازدید خود از منطقه 
باستانی سنگ‎نگاره‏های دره دیــزدر طرقبه 
شاندیز که به ثبت ملی رسیده است، گفت: نظر 
ما به عنوان وزیر میراث فرهنگی درباره آسیبی 
که به این میراث ارزشمند وارد شده است، 
دقیقا همین خواسته و تقاضا و نظر دوستداران 
میراث و فعالان محیط زیستی است که در 
این‎جا حاضر هستند. این میراث برای آیندگان 
باید حفظ شود و مشکلاتی که بر سر راه حفظ و 
ماندگاری آن قرار دارد، باید اساسی رفع شود. 
سید عــزت‎ا... ضرغامی ضمن ابراز تاسف از 
تخریب‎های گسترده‎ای که معدن سنگ در 
محدوده و حریم این سایت سنگ‎نگاره‎های 
باستانی ایجاد کرده است، اصل موضوع ارزش 
سنگ‎نگاره‎ها در مقابل بهره برداری مقادیری 
سنگ را غیرقابل مقایسه دانست و  افــزود: 
کسانی که این مجوزها را داده‎اند،  نقش مهمی 

در به‎وجود آوردن این وضعیت دارند.
وی ادامه داد: تخریب‏های زیست محیطی که 
به علت فعالیت معدن رخ داده، گسترده است 
و در این زمینه ما زمان را نباید از دست بدهیم 
و این موضوع را حل می‎کنیم. ضرغامی در 
این بازدید بعد از شنیدن سخنان و گلایه‎های 
فــعــالان محیط زیستی و دوســـتـــداران آثــار 
باستانی درباره فعالیت معدن سنگ در جوار 
تخریب‌های  و  باستانی  نــگــاره‌هــای  سنگ 

گسترده که در دل طبیعت روی داده و باعث وارد 
شدن آسیب به تعدادی از این سنگ نگاره‌ها شده 
است، ضمن تایید سخنان آن‎ها بیان کرد: نظر ما 
به عنوان وزیر میراث فرهنگی درباره آسیبی که به 
این میراث ارزشمند وارد شده است، دقیقا همین 
خواسته و تقاضا و نظر دوستداران میراث و محیط 
زیستی است که در این‏جا حاضر هستند؛ این 
میراث برای آیندگان باید حفظ شود و مشکلاتی 
که بر سر راه حفظ و ماندگاری آن قرار دارد، باید 

اساسی رفع شود.

بازگرداندن 30 شیء و سند تاریخی به کشور    •
فریمان  شهرستان  تاریخی  بناهای  از  بازدید 
از جمله بند تاریخی و باند دوم جاده در دست 
احداث مسیر گردشگری سد فریمان، دیدار با 
بــرادر استاد شهید مرتضی مطهری فریمانی، 
بــازدیــد از خانه و مــوزه علامه شهید مطهری، 
نمایشگاه صنایع دستی بانوان هنرمند فریمان، 
محوطه تاریخی سنگ بست و اولین مجموعه 
پرورش کروکودیل در شهر ملک آباد، از جمله 
فرهنگی،  میراث  وزیــر  سفر  دیگر  برنامه‌های 

گردشگری و صنایع دستی به فریمان بود.
عزت ا... ضرغامی، وزیــر میراث فرهنگی، در 
گفت‎وگو با خراسان رضوی از بازگشت مجسمه 
سرباز ساسانی به کشور خبر داد و گفت: سنگواره 
سرباز ساسانی چند روز قبل با همکاری وزارت 
امور خارجه وارد کشور و تحویل موزه ملی ایران 

شد که کار بزرگی انجام شده است. ضرغامی 
گفت: در دولت سیزدهم تلاش زیادی از سوی 
وزارت امور خارجه و میراث فرهنگی و نمایندگی 
وزارت خارجه در لندن انجام شد تا مجسمه سرباز 
ساسانی که دهه ۶۰ به صورت قاچاق خارج شده 
بود، بعد از پیگیری حقوقی، برگشت داده شود. 
وی گفت: در مــدت حــدود دو ســال از فعالیت 
دولت سیزدهم ۳۰ شیء و سند تاریخی به کشور 

بازگردانده شده که در نوع خود کم‎نظیر است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
با بیان این که کشور ما صاحب تمدن هفت هزار 
ساله است، گفت: هویت ما جزو شناخته‎شده‌‎ترین 
هویت‌های بشری است و آن‎چه به عنوان میراث 
فرهنگی داریــم، چه ملموس و چه ناملموس، 
متعلق به همه بشریت اســت. وی گفت: این‌ها 
باید در کشور خودمان نگهداری، ترویج و معرفی 
شود و فرصتی برای مردم دیگر کشورها شود تا از 
نزدیک این‎ها را ببینند و با فرهنگ و مردم ایران 
بیشتر آشنا شوند. ضرغامی در بخش دیگری از 
سخنان خود با بیان این که شهرستان فریمان به 
لحاظ تعداد و کیفیت بناهای تاریخی ملموس 
بسیار غنی و قابل توجه است، گفت: سد فریمان 
یکی از سازه‌‎های ارزشمند میراث تاریخی از دوره 
تیموری است که ۸۰۰ سال قدمت دارد و به لحاظ 
مهندسی و توانمندی ســازه، یک الگوی بسیار 
ارزشمند از معماری تاریخی ایران به شمار می‌‌رود 

که هنوز هم در زمینه آب‎رسانی فعالیت دارد.

سفر به منطقه کلات   •
سید عــزت‌ا... ضرغامی همچنین در حاشیه 
ــات، از ثبت  سفر یـــک‎روزه به شهرستان ک
ملی دو شهر و یک روستا خبر داد و گفت: از 
ویژگی‌های مهم شهرستان کلات می‌توان به 
صنایع‌ دستی مهم آن اشاره کرد.  پرونده شهر 
زاویــن به واسطه هنر ابریشم‌بافی، روستای 
آقداش به واسطه هنر گلیم‌‎بافی و شهر لایین به 
واسطه هنر نواربافی  برای معرفی و ماندگاری 
این هنرها در حال پیگیری بــرای ثبت ملی 
است. وی با توانمند دانستن شهرستان کلات 
در حوزه صنایع دستی، تشریح کرد: برای رونق 
بخشیدن به این صنایع، علاوه بر کارهای انجام 
شده، کمک‌های لازم دیگری درنظر گرفته 
شده است. ضرغامی در ادامه با بیان این که 
کلات را باید آن ‌گونه که شایسته‌اش است 
بسازیم، افزود: وضعیت فعلی را به دلیل برخی 
کمبودها شایسته این شهرستان نمی‎دانم. 
ــا قــدم‌هــای  ــم تــاش کنیم ت ــا ه همه بــایــد ب
ماندگاری بــرداریــم. وی در ادامــه این سفر، 
طرح محور فرهنگی باغ راه قصر خورشید به 
مسجد کبود گنبد را آغاز کرد و قول تامین مبلغ 
20 میلیارد ریال را در فاز یک این پروژه داد و 
بر تامین کامل اعتبار پروژه نیز تاکید کرد.  او 
ضمن بازدید از بناهای تاریخی و گردشگری 
این‌ شهرستان، مبلغ 5 میلیارد ریــال برای 
بازسازی نردبان‌‎های منطقه گردشگری »قره 
سو« که در سیلاب اخیر شهرستان کلات از 
بین رفته است، اختصاص داد و قول پیگیری 
ساخت سالن کشتی باچوخه در شهر لایین 

را داد.

در سفر معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به خراسان رضوی محقق شد

اعتبار 150 میلیاردی برای آبادانی روستاهای تربت حیدریه، زاوه و مه ولات
شعبانی/ بــا سفر مــعــاون عــمــران روستایی 
ــی کــشــور به  ــام ــاب اس ــق بــنــیــاد مسکن ان
خــراســان رضـــوی، تخصیص بیش از ۱۵۰ 
معابر  آسفالت  ــرای  ب اعتبار  تومان  میلیارد 
روستایی و اجرای طرح‎های هادی روستاهای 
شهرستان‌های تربت حیدریه، زاوه و مه‎ولات 
به تصویب رسید. به گزارش خراسان رضوی، 
معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی و مدیران کل حوزه عمران روستایی 
ــوی سفر  پنج‎شنبه گذشته به خــراســان رض
کردند و در جلساتی با بخشداران و دهیاران 
شهرستان‌های تربت حیدریه، زاوه و مه‎ولات 
درباره مشکلات توسعه روستاها به گفت‎و‎‎گو 

پرداختند.

مشکلات بنیاد مسکن در تخصیص    •
اعتبارات

غلامرضا صالحی، معاون عمران روستایی 
بنیاد مسکن انــقــاب اســامــی کــشــور، در 
جلسه‎ای با دهیاران شهرستان زاوه، گفت: 
مشکلاتی در بحث تخصیص اعتبارات بنیاد 
مسکن در کشور وجود دارد. معمولا بین  50 
تا 70  درصد بودجه محقق می‌شود که سال 
گذشته بهترین حالت تخصیص اعتبارات ملی 
یعنی ۷۰  درصد را شاهد بوده‎ایم. صالحی 
افــزود: در بحث اعتبارات استانی، ۸ درصد 
اعتبارات تملک دارایــی استان‌ها باید برای 
آبادانی روستاها هزینه شود. وی این قول را 
داد که افــزون بر سهمیه قیر شهرستان زاوه 
برای آسفالت معابر روستایی با توجه به نیاز این 

منطقه محروم، قیر مازاد تخصیص داده شود.
صالحی در پاسخ به سوال یکی از دهیاران زاوه 
درباره  مشکلات مربوط به بازگشایی معابر در 
روستاها، گفت: ما هیچ اصراری به بازگشایی 
معابر در روستاها نداریم . دهیاران اگر به بنیاد 
وضع  همان  با  بدهند،  درخواستی  مسکن 
موجود می‌توانند اجرای آسفالت را در روستای 
ــود داشــتــه باشند. وی افـــزود: همچنین  خ
تاکیدی بر اجرای جدول گذاری و نهر نیست 
و اجرای »کانیوو« کافی است. در روستایی که 
امکان تعریض معبر  وجود دارد، زمین معوض 

توسط بنیاد مسکن به مالک برای رضایت او داده 
می‌شود. در جایی که امکان تعریض وجود ندارد، 
با همان وضع موجود سامان‎دهی آن باید صورت 
گیرد و در کمیسیون مقررات بنیاد مسکن این 

مجوز داده می‌شود.

 حل مشکل مردم در اراضی منابع طبیعی    •
با ورود بنیاد مسکن

وی دربـــاره ساخت و ســازهــای انجام شــده در 
روستاها که مربوط به بیش از ۲۰ سال گذشته 
است و امروز زمین آن‎ها به نام اراضی ملی تعریف 
ــرای برگرداندن  ــردم باید ب مــی‌شــود، گفت: م
اراضی ملی براساس نقشه‎های هوایی سال ۴۳ 
تلاش کنند که با این روش مشکل آن‎ها برطرف 
می‌شود. اما راه حل ساده‎تر این است که بنیاد 
مسکن با همکاری منابع طبیعی، آن اراضی ملی 
را تملک و طبق قانون، زمین‌های تصرفی را به 
ــذار کند. صالحی گفت: تمام تلاش  مــردم واگ
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، حل مشکل مردم 
در روستاهاست. وی افــزود: با مصوبه شورای 
حفظ حقوق بیت‎المال بنیاد مسکن می‌تواند 
حتی تا ۹۰ درصد قیمت اراضی ملی واگذار شده 
را به مردم تخفیف دهد. او این توضیح را داد که 
تمام ساخت و سازها قبل از تملک بنیاد مسکن بر 
آن دسته از اراضی ملی مدنظر؛ شامل واگذاری 
بنیاد مسکن به مــردم بعد از سند خــوردن این 

زمین‌ها به نام بنیاد مسکن می‌شود.

ماموریت مدیر کل بنیاد مسکن استان   •
ــه گزارشی  صالحی در ایــن جلسه، پس از ارائ
ــای قلعه نو  ــت از مشکلات تــوســط دهــیــار روس
زاوه،  خطاب به مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی خراسان رضوی ، گفت: تامین هزینه 
زیرسازی ۲۱ هزار متر از معابر روستا  و تخصیص 
قیر تهاتری از طرف بنیاد مسکن برای این روستا 
انجام شود. وی در تشریح مصوبه‌ای دیگر از سفر 
خود به شهرستان زاوه، افزود: سامان‎دهی معابر 
با توجه به وضع موجود روستای شهن آباد زاوه در 
دستور کار بنیاد مسکن قرار گیرد. در خصوص 
روستای حشمت آباد زاوه، ۱۵۰ تن قیر تهاتری 

توسط بنیاد مسکن تخصیص داده می‌شود.
وی گفت: بــرای حــل مشکل روســتــای صفی 
ــورت موافقت اداره  ــاد زاوه، مقرر شد در ص آب
راهداری امکان توسعه جاده مهیا شود. همچنین 
درخصوص روستاهای کوچک در این شهرستان 
که توان تامین هزینه‌های زیرسازی برای اجرای 
آسفالت را ندارند، مصوب شد مبلغ ۳۴۰ میلیارد 
ریال برای تامین نیاز روستاهای شهرستان زاوه 
در اولویت اعتبارات ملی سال ۱۴۰۲ قرار گیرد. 
سهمیه قیر تهاتری به ارزش ۵۰۰ میلیارد ریال 
هم از سهمیه امسال توسط بنیاد مسکن تامین 

می‎شود.
انقلاب  مسکن  بنیاد  روستایی  عمران  معاون 
اسلامی از محسن زنگنه ، نماینده مردم تربت 
حیدریه، زاوه و مه‎ولات که اخیرا به عنوان عضو 

هیئت رئیسه و سخنگوی کمیسیون تلفیق 
اســت،  ــده  ش انتخاب  توسعه  هفتم  برنامه 
خواست تا در برنامه هفتم توسعه موارد مدنظر 
و پیشنهادی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی را 
درباره رسیدگی به موضوع اشتغال روستاها 

پیگیری کند.

تامین اعتبار روستاهای هدف گردشگری   •
ــی بــنــیــاد مسکن  ــای ــت مــعــاون عــمــران روس
ــا بــخــشــداران  انــقــاب اســامــی در دیـــدار ب
و دهــیــاران تربت حیدریه و مه ولات با بیان 
این‎که تخصیص و تامین اعتبار روستاهای 
گردشگرپذیر از ضوابط و مقررات در برنامه 
ششم توسعه اســت، گفت: بر همین اساس 
که  حیدریه  تربت  گردشگرپذیر  روستاهای 
قابلیت گردشگری و بافت ارزشمند دارند، 
با توافق و تفاهم میراث فرهنگی برای سال 
غلامرضا  می‌شوند.  اعتبار  تامین   ۱۴۰۲
صالحی اظهار کرد: برای روستاهای هدف 
گردشگرپذیر که  دارای قابلیت گردشگری و 
بافت باارزش در شهرستان هستند، دهیاران با 
بنیاد مسکن صورتجلسه امضا و منعکس کنند، 
ما هم با میراث فرهنگی،  آن‌ها را در فهرست 
ــرای تامین  روستاهای هــدف گردشگری ب
اعتبار در سال ۱۴۰۲ قرار می‌دهیم ؛ چرا که از 
ضوابط و مقررات در برنامه ششم توسعه است.
وی با انتقاد از کسانی که در روستاها سوداگری 
می‌کنند، گفت: با سوداگری در حوزه مسکن 
ــذاری  ــراد قــرارداد واگ مخالف‎ایم، برخی اف
می‌گیرند و چند روز بعد در بنگاه با قیمت 
بالاتر می‌فروشند. صالحی گفت: به کسی که 
بخواهد در روستا خانه بسازد، کمک می‌کنیم؛ 
اما این که  کسی بخواهد از موقعیت روستا 
سوءاستفاده و سوداگری کند، با آن مخالف‎ایم. 
وی با بیان این که درآمــد حاصل شده بنیاد 
مسکن در همان روستا هزینه می‌شود، افزود: 
سهمیه قیر در اختیار فرماندار و اولویت توزیع و 
انتخاب روستا با فرمانداری است و اگر سهمیه 
قیر شهرستان تمام شده و روستایی بدون قیر 
تهاتری مانده اســت، صورتجلسه کنید تا از 

سهمیه مازاد تا شهریور تامین قیر شود.

در بازدید وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از منطقه سنگ نگاره‌های طرقبه مطرح شد 

قول تشکیل تیم ویژه بازرسی برای پرونده سنگ نگاره‌ها 
ازمیان خبرها

اجتماعی

در شورای اداری تربت جام مطرح شد:

اختلافات خانوادگی و طلاق 
بزرگ‎ترین معضل جامعه

حقدادی/ سرپرست مجتمع قضایی خانواده 
در مشهد، در جلسه شورای اداری تربت جام 
مشکلات  فوق‎بحرانی  وضعیت  در  گفت: 
ــم و اکنون بزرگ‎ترین  خانوادگی قــرار داری
معضل جامعه، اختلافات خانوادگی و رسیدن 
به مرحله طلاق است که این وضعیت بسیار 
ابراهیمی  حجت‎الاسلام  ــت.  اس خطرناک 
افزود: هجمه دشمن به نهاد خانواده در ایران 
بسیار زیاد است اما میزان راهکارها و برنامه‌ها 
برای دفاع در مقابل این هجمه دشمن، قابل 
بیشتر  در  کــرد:  تصریح  وی  نیست.  قبول 
زمینه‎ها ما وزارتخانه داریم اما نهاد خانواده 
بدون متولی و وزارتخانه است. وی ادامه داد: 
وزارت ورزش و جوانان کمتر به مقوله ازدواج 
جوانان  و حفظ نهاد خانواده می‎پردازد و اگر 
این وضعیت ادامه داشته باشد و نهاد خانواده 
بدون متولی بماند، وضع خانواده‎ها از آن‎چه 
هست نیز بدتر خواهد شد. سرپرست مجتمع 
قضایی خانواده در مشهد با اشاره به خدمات 
ارزنده شهید بهشتی خاطرنشان کرد: شهید 
بهشتی انسان کامل ، عــارف، اهل معرفت و 
عرفان بود و رابطه معرفتی بین خود و خدا 

داشت و قانون اساسی را با خون خود نوشت. 

با بهره برداری از چاه آب شرب شماره ۲ 
صورت گرفت

کاهش تنش آبی در شهر بردسکن
علی نــوری/ در مراسمی چاه آب شرب شماره 
۲ بردسکن  به  بهره‌برداری رسید. به گزارش 
خــراســان رضـــوی، مدیر امــور آب و فاضلاب 
شهرستان بردسکن گفت: با توجه به کاهش 
دبی قنات نوبهار شهر بردسکن بر آن شدیم که 
چاه آب شرب شماره۲ شهر بردسکن را جابه‎جا و 
برای حفر و تجهیز آن اقدام کنیم. حسین اولیایی 
افزود:  عمق چاه قبلی 130 متر بود که پس از 
جابه‎جایی عمق آن به ۲۲۰ متر افزایش یافت. 
وی تصریح کرد: با بهره‌برداری از این چاه، آب 
تولیدی شهر بردسکن از ۱۱۰ لیتر به ۱۴۵ لیتر 
بر ثانیه افزایش یافت. وی تعداد مشترکان آب 
شرب شهر بردسکن را ۱۳ هزار نفر اعلام کرد 
و گفت: آب تولیدی مورد نیاز مشترکان شهر 
بردسکن از ۵ حلقه چاه و  قنات نوبهار تامین 
می‌شود. وی از مردم خواست صرفه‎جویی در 
مصرف آب را سرلوحه کار خود قرار دهند و پویش 
مصرف نصف آب را رعایت کنند تا تابستانی 
بدون تنش و قطعی آب داشته باشیم. فرماندار 
بردسکن نیز در این باره گفت: با توجه به کاهش 
بارندگی و خشکسالی‌های چند سال گذشته، 
دبی چاه آب شرب شماره ۲ بردسکن به شدت 
کاهش یافته بــود که با موافقت مدیرعامل و 
معاونت بــهــره‌بــرداری و توسعه شرکت آب و 
فاضلاب  استان جابه‎جایی این چاه به تصویب 
رسید و در بهمن ماه سال گذشته با جابه‎جایی آن 
موافقت شد.  علی دهقان زاده افزود: چاه شماره 
2 شهر بردسکن به منظور تامین  و جبران بخشی 
از کمبود آب شرب، به منابع تامین شهر بردسکن 

اضافه شد و وارد مدار بهره برداری قرار گرفت. 

در محور تربت حیدریه به مشهد رخ داد

 یک فوتی و ۵ مصدوم 
در واژگونی پراید

شعبانی/ واژگونی یک دستگاه خودروی پراید در 
محور تربت حیدریه به مشهد، پنج مصدوم و یک 
فوتی برجای گذاشت. به گزارش خراسان رضوی، 
مدیر روابط عمومی اورژانس پیش‎بیمارستانی 
دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه در این باره 
گفت: تماس‎هایی با مرکز ارتباطات و هدایت 
عملیات اورژانـــس دانشگاه مبنی بر واژگونی 
خــودروی ســواری پراید در محور تربت حیدریه 
شد.  گرفته  کامه  راه  پلیس  از  بعد  مشهد  بــه 
ــزود: کارشناسان واحد  محمدرضا صباغی اف
تریاژ و راهبری آمبولانس بلافاصله پایگاه‎های 
اورژانس رباط سنگ و ثامن‎الائمه)ع( را به محل 
حــادثــه فــراخــوانــدنــد.  بــه گفته وی، همچنین 
با توجه به گرفتارشدن سه نفر از مصدومان، 
نیروهای پایگاه امداد و نجات هلال احمر نیز به 
محل اعزام شدند. صباغی تصریح کرد: با توجه 
به گــزارش‎هــای رسیده، چهار مصدوم توسط 
کارشناسان فوریت‌های پزشکی پیش‎بیمارستانی 
و یک مصدوم توسط امدادگران هلال احمر به 
بیمارستان آموزشی، درمانی امام حسین)ع( 
منتقل شدند. وی خاطرنشان کرد: متاسفانه در 

این حادثه یک نفر در دم جان خود را از دست داد.

اخبار

گوناگون

به همت پدر 2 شهید انجام شد

توزیع ۳۰۰ کیلو گوشت قربانی 
بین نیازمندان در بردسکن

علی نوری/ فرمانده سپاه شهرستان بردسکن 
گفت: به مناسبت عید سعید قربان به همت 
خیر نیکوکار حــاج حسین عاشوری پــدر دو 
بسیج  مقاومت  پایگاه  همکاری  با  و  شهید 
شهید محمدی کلاته نو و حوزه مقاومت بسیج 
قمربنی هاشم)ع( ،  ۳۰۰ کیلوگرم گوشت 
۱۰۰ میلیون تومان بین  به ارزش بیش از 
خانواده‌های نیازمند و اهالی روستای کلاته 
نو از توابع بخش مرکزی بردسکن توزیع شد. 
سرهنگ علیرضا جنیدی افزود: خیر نیکوکار 
حاج حسین عاشوری، پدر شهیدان محسن 
و مجتبی عاشوری، بیش از ۱۰ سال متوالی 
است که همه ساله در روز عید قربان این اقدام 

ارزشمند و سنت حسنه را انجام می‌دهد. 

مدیر آبفای شهرستان وعده داد:

 پایان تنش آبی تربت حیدریه 
تا آخر مرداد امسال

تربت  آبفای  شرکت  عامل  مدیر  شعبانی/ 
ــرح بــزرگ  ــرداد ط ــر مـ حــیــدریــه گــفــت: اواخـ

آب‎رسانی تربت حیدریه به پایان می‎رسد.
به گزارش خراسان رضوی، علیرضا عباسی 
ــزود: پیش‎بینی زمــان اجــرای طرح بزرگ  اف
آب‎رسانی به این شهر از ۱۲ ماه به ۴ ماه کاهش 
یافته است. وی خاطرنشان کرد: در این پروژه  
دو پیمانکار مشغول به کار هستند که تاکنون 
۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی را شاهد بوده‎ایم.

وی از وجود اراضی کشاورزی، خطوط گاز و 
لوله‎های آب کشاورزی، راه آهن و جاده دوبانده 
گناباد به عنوان موانع اجرای این طرح نام برد 
و افزود: طرح آب‎رسانی به شهر تربت حیدریه  
شامل تجهیز و برق‎رسانی چهارحلقه چاه  و 
۱۳ کیلومتر لوله گذاری است که اجرای این 
موارد، تنش آبی موجود را برطرف خواهد کرد.

ــه با  ــدری ــی ــت ح ــرب ــر آبــفــای ت ــدی بــه گــفــتــه م
پیگیری‎های انجام شده، ۳۰۰ میلیارد ریال 
ــذب شده  ــرح ج ــن ط اعــتــبــار بــرای اجـــرای ای
است و پیش بینی می‎شود تا آخر مردادماه به 

بهره‌برداری برسد.
عباسی تصریح کرد: چند روز پیش، چهارمین 
چاه کشاورزی برای کمک به تامین آب شرب 
شهر تربت حیدریه با تلاش شبانه روزی آبفای 

شهرستان به خطوط انتقال وصل شد.

رئیس میراث فرهنگی تربت جام اعلام کرد:

 موافقت با ایجاد مصلی در مجموعه 
 تاریخی شیخ الاسلام احمد جامی

حقدادی/ رئیس میراث فرهنگی، گردشگری 
ــام  از  و صنایع دســتــی شهرستان تــربــت ج
موافقت اداره کل امور پایگاه‌های میراث ملی 
و جهانی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، با طرح توسعه و ایجاد مصلی 
در مجموعه تاریخی شیخ‎الاسلام احمد جامی 
خبر داد. به گزارش خراسان رضوی، فرامرز 
ــزود: بنا به مطالبات مردمی و  صابر مقدم اف
درخواست امام جمعه اهل سنت شهرستان، 
پس از تکمیل مطالعات امکان‎سنجی طرح 
ایجاد مصلی توسط مشاور طرح و ارســال آن 
به اداره کل امور پایگاه‎های ملی و جهانی و 
مکاتبات متعدد، اداره کل مذکور پس از بررسی 
طرح‎ها و نقشه‎ها، موافقت خود را با کلیت طرح 
توسعه و ایجاد مصلی در این مجموعه تاریخی 
اعــام کــرد. صابرمقدم تصریح کــرد: مرحله 
بعدی این طرح، بررسی نوع سازه و پوشش آن 
خواهد بود که با توجه به ارائه تعدادی از انواع 
سازه‎ها توسط مشاور، قرار است این طرح‌ها 
در شورای فنی معاونت میراث فرهنگی اداره 
کل استان بررسی و ارزیابی شود تا طرح نهایی 

برای اجرا مشخص شود.

نا
س

: ای
ها

س‌
عک


